



”Peterskirken” Stensby Sogn

Nummer 449

Referat fra Ordinært menighedsrådsmøde onsdag den 8. april 2020 kl. 19 afholdt via Teams.

Tilstede: Peter, Thomas, Sonja, Knud, Morten

Fraværende med afbud: Claudine, Daphne

Fraværende uden afbud.

Dagsorden:

1. Godkendelse af Dagsorden	Godkendt
2. Via DAP, der vi opfordret til at støtte kristne i Pakistan, som har det svært under Coronakrisen. (læs indlægget) Hvis svaret er ja, vil jeg foreslå vi bruger af midlerne enten fra konto Diakoni, eller menighedsplejen.	Vi sender et beløb til dette formål, vi tager 1000 kroner fra 3300 diakonal arbejde kontonr. 227080
3. Via DAP, gør provsten opmærksom på muligheder for at nå menigheden, med andre former for gudstjeneste i påsken, samt andre til tag med flaghejsning på helligdage, og lys på kirken påskedag. Det vil være rigtig godt, hvis vi som et stort sogn, kunne tilbyde noget via hjemmeside, eller face book. Det er naturligvis præste, og organist, som skal udføre arbejdet; men hvad er menighedsrådet ønske? Angående flaghejsning, vil jeg gerne bidrage med det praktiske; men ønsker rådets mening.	Provsten har opfordret os til at gøre noget særligt ud af påsken, på trods af nedlukningen. Vi hejser flaget, og kimer med klokkerne. Sonja tager tjansen med flaget og Joan kimer med klokkerne. Morten og Knud optager en påske andagt, Knud ringer til Lennart for at høre om han har mulighed for at deltage.
4. Der er meldt ud, at orienteringsdag den 12. maj sandsynlig vis bliver flyttet. Kirkeministeriet opfordrer til, at der ikke bliver annonceret før der kommer nærmere besked. Friste for annonce var sat til 21. april; men nu ikke aktuelt.	Orienteringsdagen er rykket til den 9. juni klokken 18, og med et efterfølgende menighedsrådsmøde klokken 19. Vi beholder muligheden for at holde et menighedsmøde samtidig. Vi skal gøre en indsats for at finde nogle kandidater. Hvordan finder vi nogle kandidater? Er en flyer en ide, benytte hjemmesiden, bruge facebook. Vi vil gerne forsøge at lave nogle små ”film” til facebook med det eksisterende råd for at høre hvorfor man er i rådet og hvad der sker. Morten vil gøre en indsats for at det sker.



”Peterskirken” Stensby Sogn

<p>5. Er der tiltag, som vi mener skal igangsætte med henblik på at forhindre indbrud ?</p>	<p>Vi vil gerne kigge på video overvågning, evt. EL-Comp. Thomas kigger nærmere på dette.</p>
<p>6. Kalvehave menighedsråd har via John Thøfner kontaktet mig og foreslået, at menighedsudflugten blev aflyst. Det samme for foredrag i præstegården. Det er efter min mening klart efter de udmeldinger der kommer fra myndighederne.</p>	<p>Menighedsudflugten bør aflyses, Knud snakker med de tilmeldte og orientere aktivitetsudvalget omkring dette. Sammenkomsten med medarbejder og menighedsråd bør ligeledes aflyses, dette meddeler Sonja til Kalvehave menighedsråd.</p>
<p>7. Orientering.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Fra Biskoppen er der sendt besked om, at der ønskes klokkeringning fra, stiftes kirker kl. 17.hverdag, for at markerer fælles bøn for syge og døende i denne tid. Graverne og undertegnede har på den baggrund besluttet ta kode klokke ringningen om, så vi får der 3 tider mod nu 4 på årsbasis. Sommer (7-17) lyse nætter (7-20) vinter (8-16) ➤ Organisten har klaget over træk fra sakristiet, årsagen var, at der ikke var tætningslister langs gulv og væg. Der er nu lavet. ➤ Organisten klager over stol ved klaveret, det er stadig udstående. ➤ På kirkegården er der taget gran af, og Joan er i gang med at plante stedmoder blomster. Det bliver klaret inden påske. ➤ Forsikringsenheden har meddelt, at vi får dækket vores omkostninger ved tyveriet – 15.000,- som er selvrisiko. ➤ Konfirmationen ny dato. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Dette er taget til efterretning. Vi vil gerne taget punktet op på en senere møde. ➤ Er klaret. ➤ Vi beder organisten kigge på en klaverbænk med et budget på 1.200 kroner, koster den mere kontaktes Sonja. ➤ Taget til efterretning. Et af paradisæbletræerne er dødt, Thomas siger til Joan at det skal udskiftes. ➤ Taget til efterretning. ➤ Konfirmationer er rykket til den 23. august. Vi håber at det holder stik.
<p>8. Godkendelse, og underskrift af referat kan ske ved senere møde.</p>	<p>Vi kunne godt tænke os at snakke graver-samarbejde med Kalvehave igen, nu da der er ansat en graver hos dem. Vi afventer det nye råds sammensætning.</p>



”Peterskirken” Stensby Sogn

Venlig hilsen
Sonja Andersen
formand